
KUPNÍ SMLOUVA 

Lužánky – středisko volného času Brno, příspěvková organizace 

se sídlem Lidická 1880/50, 658 12 Brno 

IČ: 00401803, DIČ: CZ00401803 

příspěvková organizace zřízená Jihomoravským krajem 

zastoupená: Janem Ondrouškem, zástupcem ředitele 

kontaktní osoba: Petra Jiřincová,
(dále jen Kupující) 

a 

 

Tiskárna Helbich, a.s. 

se sídlem Valchařská 24/36, 614 00 Brno 

IČ: 25592505, DIČ: CZ25592505 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brně, spis. zn. B 4456 

zastoupená: Ing. Robertem Helbichem, předsedou představenstva 

kontaktní osoba: Bc. Petra Frýbová,

(dále jen Prodávající) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Smlouva“) 
 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této Smlouvy je zakázka Dodávka tištěných částí pomůcek „Klokanův kufr“ a 
„Klokanovy kapsy“. Dodávka zahrnuje 300 sad komponent pro Klokanovy kapsy a probíhá 
v sadách po 100 kusech.  

2. Předmětem Smlouvy je pouze dohodnutá část zakázky v rozsahu:  
 C) Krabice 

 Jednotlivé komponenty jsou specifikovány v příloze Položkový list. 
3.  Předmětem Smlouvy je také doprava předmětu koupě do místa kompletace: Skladový areál 

Brunka 64, 396 01 Humpolec. 

4. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu předmět koupě za podmínek stanovených touto 
Smlouvou. 

5. Kupující se zavazuje uhradit Prodávajícímu za dodávku předmětu koupě cenu dle čl. IV. této 

Smlouvy. 

II. ČAS PLNĚNÍ 

1.  Dodání zakázky bude realizováno v postupných etapách vždy po 100 sadách: 
 30. 11. 2019  dodání C) Krabice pro Klokanovy kapsy (100 sad) 
  



Stránka 2 z 4 

 Další etapy dodávky po 100 sadách vždy do 6 týdnů od doručení objednávky Prodávajícímu. 

Konečný termín dokončení celé dodávky je nejpozději do 31. 12. 2020.  

III. PODMÍNKY PLNĚNÍ 

1.  Současně s podpisem Smlouvy předal Kupující Prodávajícímu Výrobní dokumentaci. Prodávající je 

povinen při výrobě postupovat dle této Výrobní dokumentace. 
2.  Prodávající dodá vyrobené komponenty pečlivě zabaleny s ohledem na možnost mechanického 

poškození či promíchání komponent při manipulaci během nakládky, dopravy a vykládky. 
V případě neprůhledného balení bude na vnější části označen typ komponenty. V Položkovém 
listu je uvedeno, které položky je nutno balit jednotlivě po obrázcích a které v sadě. 

3. Prodávající předmět koupě předá v termínu, který sdělí Kupujícímu písemně s patřičným 
předstihem, a s přiloženým dodacím listem, přičemž Kupující poskytne při převzetí nezbytnou 
součinnost. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází z Prodávajícího na Kupujícího okamžikem 
převzetí Kupujícím. Kupující není povinen převzít předmět koupě či jeho část, která je poškozena 
nebo která jinak nesplňuje podmínky dle této Smlouvy 

4.  V případě nedodržení termínu jednotlivých etap dodávky zaplatí Prodávající smluvní pokutu ve 
výši 0,1% z ceny dané etapy dodávky za každý den prodlení. Sjednáním smluvní pokuty není 
dotčeno právo Kupujícího na náhradu škody vzniklé mu v příčinné souvislosti s jednáním, 
nejednáním či opomenutím Prodávajícího, s nímž je spojena tato smluvní pokuta. 

5. Prodlení s dodáním jednotlivých etap dodávky, delší než 3 měsíce, je považováno za podstatné 
porušení smlouvy. 

IV. KUPNÍ CENA 

1. Kupní cena byla dohodnuta ve výši: 
C) Krabice 100 sad ............................................................. 70 200,00 Kč 

Kupní cena 300 sad, bez DPH  ...................................... 210 600,00 Kč 

DPH ve výši 21%  ................................................................ 44 226,00 Kč 

Kupní cena 300 sad, vč. DPH  ....................................... 254 826,00 Kč 

2. Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady Prodávajícího nezbytné k řádnému a včasnému dodání 
dodávky a zisk. 

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Kupní cenu uvedenou v čl. IV uhradí Kupující Prodávajícímu po částech. Výše každé platby bude 
stanovena dle ceny jednotlivé etapy dodávky vč. DPH. Cena jednotlivé etapy je stanovena 
součinem ceny za kus uvedené v Položkovém listu a počtu kusů. Kupní cena bude uhrazena na 
základě řádného daňového dokladu - faktury, vystavené Prodávajícím po dodání a převzetí dané 
etapy dodávky, které je potvrzeno Kupujícím na dodacím listu. Datum splatnosti faktur bude 14 
dnů.  

2. V případě, že daňový doklad - faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Kupující oprávněn ji 
vrátit ve lhůtě splatnosti zpět k Prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se 
splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od doručení náležitě doplněného či opraveného 
dokladu. 



Stránka 3 z 4 

3. Při prodlení Kupujícího s provedením platby se za každý den prodlení stanovuje smluvní úrok 
z prodlení ve výši 0,1% z nezaplacené částky. 

VI. GARANCE KVALITY A SPLNĚNÍ NORMY 

1. Prodávající se zavazuje předmět koupě vyrobit pouze z materiálů a takovými výrobními postupy, 
které plně vyhovují normě ČSN EN 71 o bezpečnosti hraček v platném znění. Jedná se především 
o použité chemické látky, barvy a laky, které musí splňovat normu ČSN EN 71-3+A1:2015 na 

migraci určitých prvků.  

2. Prodávající se zavazuje, že předmět koupě bude vyroben v odpovídající kvalitě a zajistit kontrolu 

provedení, zejména věrnost barevného provedení obrázků, dodržení velikosti kartiček, přesnost 
výseku, zaoblení rohů – pravidelnost oblouku u všech kartiček, dodržení stejného poloměru. 

VII. ZÁRUKA, ODSTRANĚNÍ VAD 

1. Prodávající odpovídá za vady, jež má předmět koupě v době jeho předání a dále odpovídá za vady 
zjištěné v záruční době.  

2. Záruční lhůta je stanovena v délce 30 měsíců.  
3. Záruční lhůta pro každou etapu dodávky začíná běžet dnem podpisu dílčího zápisu o předání a 

převzetí jednotlivé etapy dodávky předmětu koupě. 
4. Prodávající se zavazuje zjištěné vady odstranit ve lhůtě do 15 dnů od data jejich zjištění. V případě 

nedodržení termínu odstranění vad zaplatí Prodávající smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každou 
jednotlivou vadu a den prodlení. Sjednáním smluvní pokuty není dotčeno právo Kupujícího na 
náhradu škody vzniklé mu v příčinné souvislosti s jednáním, nejednáním či opomenutím 
Prodávajícího, s nímž je spojena tato smluvní pokuta. 

5. Je-li vadné plnění porušením čl. VI. této Smlouvy, je to považováno se za podstatné porušení 
smlouvy. 

VIII. DŮVĚRNÉ INFORMACE 

 1.  Smluvní strany se dohodly na tom, že Výrobní dokumentace je důvěrná a tvoří v souladu 
s ustanovením § 504 občanského zákoníku obchodní tajemství příslušné smluvní strany, která je 
vyhotovila nebo druhé smluvní straně sdělila či jinak poskytla (dále jen „Důvěrné informace“). 

2.  Smluvní strany se zavazují k tomu, že bude druhou smluvní stranu okamžitě písemně informovat o 
tom, že Důvěrné informace byly jakkoli neoprávněně zveřejněny či zpřístupněny jakékoli třetí 
osobě či došlo k jakémukoli porušení povinností podle ustanovení tohoto článku smlouvy s tím, že 
bezodkladně učiní veškerá opatření nezbytná k zamezení dalšího šíření Důvěrných informací. 

3.  Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této Smlouvy, vyjma Výrobní 
dokumentace, včetně všech případných dodatků v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly na tom, že Smlouvu v Registru smluv 
uveřejní kupující. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě, vyjma 

Výrobní dokumentace, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení 
právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek. 



Stránka 4 z 4 

IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Změna Smlouvy je možná jen prostřednictvím písemného dodatku, odsouhlaseného a 
podepsaného oběma smluvními stranami. 

2. Smlouva se řídí platným právním řádem České republiky, především zákonem č. 89/2012 Sb. 
občanský zákoník. 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, kdy každá ze stran obdrží po jednom. 
4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v Registru smluv. 

5.  Přílohou smlouvy je Položkový list.  

 

 

V Brně dne 

 

 

 

 

 

 

 ..................................................... ..................................................... 

 Kupující Prodávající 
 

  



POLOŽKOVÝ LIST - Dodávka tištěných částí pomůcek "Klokanův kufr" a "Klokanovy kapsy" strana 1

KLOKANOVY KAPSY
Druh Popis rozměr (v cm) materiál dle certifikace tisk, barva laminace, 

povrchová 
úprava

další úpravy způsob balení počet typů 
v sadě

počet 
sad

celkem 

kusů
Cena celkem bez DPH

dno krabice 37 x 24 x 8 cm 

(před výrobou v případě potřeby 
zapůjčíme vzor) 

Knihařská lepenka tl. 2,5 mm,
bílý papír gramáže 100g,
tiskové barvy CANON, laminační 
folie Sorelam Bopp 300 mikronů

jednostranně,
dno bílé, 
rub nebarvený

6 krabic 300 1800 210 600,00

víko krabice viz rozměry dna - víko musí přesně 
zapadnout na dno

Knihařská lepenka tl. 2,5 mm,
bílý papír gramáže 100g,
tiskové barvy CANON, laminační 
folie Sorelam Bopp 300 mikronů

jednostranně,
víko barevné,
rub nebarvený

6 krabic 300 1800 nacenit společně do 
první položky

vnitřní mřížka do 3 krabic 4/3 příčky - 15 
přihrádek, 
do 3 krabic 4/2 příčky - 10 přihrádek

Knihařská lepenka tl. 2,5 mm bez potisku, 

nebarveno

6 krabic, 

v každé 
1 mřížka

300 1800 nacenit společně do 
první položky

polep dna 37 x 24 x 8 cm bílý papír gramáže 100g,
tiskové barvy CANON, 
LAMINAČNÍ TERMOFOLIE 
Ultralen Sorelamp Bopp, 27. mic

jednostranně 
barevně

4 krabice 

(typ 1, 2, 4, 

5), 

v každé 
jiné dno

300 1200 nacenit společně do 
první položky

KLOKANOVY KAPSY 300 sad

C) Krabice 210 600,00

Klokanovy kapsy CELKEM 210 600,00

Případné náklady na zajištění certifikace materiálů jsou zahrnuty v ceně.
Nabídka obsahuje rovněž veškeré přípravné a kompletační práce, balné a dopravu – část C do Brunky 64, Humpolec.

C
 -

 K
R

A
B

IC
E

 v
ík

ov
á 

po
ta

ho
va

ná
 s 

ko
m

pl
et

ní
 vn

itř
ní

 m
říž

ko
u

Lamino lesk. Dno krabice je poskládáno a 
v rozích zpevněno pruhem tuhého papíru. Bílý 
papír na dno se laminuje průhlednou lamin. folií. 
Krabice musí unést 2 kg.

dodat s 

poskládanou vnitřní 
mřížkou uvnitř 

krabic, 

zkompletované 
krabice dno, víko, 

vnitřní mřížka, 
dodržet zamezení 
poškození během 

přepravy, na dodací 
adresu zaslat na 

paletách

Lamino lesk. Víko krabice je poskládáno a 
v rozích zpevněno pruhem tuhého papíru. 
Grafický potisk se tiskne na papír a následně 
laminuje průhlednou lamin. folií. Potisk víkové 
části požadujeme z jednoho kusu - nežádoucí je 
nelepení potisku pouze horní strany víka - je 
potřeba zahnutí až dovnitř víka a kvalitní 
zalepení. 

Grafický potisk se tiskne na papír a následně vlepí 
papír na dno. 


